
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 17 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Ano VI | Nº 304 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Adjudicação – PAC nº 

014/2024 – Pregão Eletrônico nº 011/2024 – Objeto: 

Aquisição de 01 (um) veículo Furgão adaptado para 

ambulância Tipo A (simples remoção), com recurso 

proveniente do Fundo Nacional de Saúde – Ministério 

da Saúde, conforme Proposta de Aquisição de 

Equipamento/Material Permanente nº 

13334.072000/1230-07 FNS/MS, para a manutenção 

das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Vargem Alegre – Adjudicatária: Usina Comércio de 

Veículos Ltda. CNPJ nº 48.545.691/0001-35 com valor 

global de R$ 244.990,00 (duzentos e quarenta e quatro 

mil novecentos e noventa reais). Vargem Alegre/MG, 

14 de maio de 2024. Geraldo Magela Pereira Emery 

Júnior – Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato da Homologação – PAC nº 

014/2024 – Pregão Eletrônico nº 011/2024 – Objeto: 

Aquisição de 01 (um) veículo Furgão adaptado para 

ambulância Tipo A (simples remoção), com recurso 

proveniente do Fundo Nacional de Saúde – Ministério 

da Saúde, conforme Proposta de Aquisição de 

Equipamento/Material Permanente nº 

13334.072000/1230-07 FNS/MS, para a manutenção 

das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Vargem Alegre – Empresa Vencedora: Usina 

Comércio de Veículos Ltda. CNPJ nº 48.545.691/0001-

35 com valor global de R$ 244.990,00 (duzentos e 

quarenta e quatro mil novecentos e noventa reais). 

Vargem Alegre/MG, 15 de maio de 2024. Maria 

Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 021/2024 – 

PAC nº 016/2024 – Inexigibilidade nº 002/2024 – 

Objeto: Contratação do artista Alemão do Forró, para 

apresentação no dia 13 de julho de 2024 durante a 33ª 

Festa do Arroz de Vargem Alegre que se realizará de 

12 a 14 de julho de 2024, por intermédio da empresa 

WA Produções Ltda. representante exclusivo – 

Contratada: WA Produções Ltda. CNPJ 

20.799.303/0001-23. Valor R$ 160.000,00 (cento e 

sessenta mil reais). Dotação Orçamentária: 

00205.1339200052.033.33903900000 – Ficha 197 – Fonte 

1500. Vigência: 04 (quatro) meses. Assinatura: 

03/05/2024. Vargem Alegre/MG, 03 de maio de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM 

ALEGRE/MG – Extrato do Contrato nº 024/2024 – 

PAC nº 010/2024 – Pregão Eletrônico nº 008/2024 – 

Objeto: Prestação de serviços especializados de 

engenharia para execução de recapeamento asfáltico 

em CBUQ da Avenida Cândido Machado no 

município de Vargem Alegre, com recurso 

proveniente de Transferência Especial Estadual 

(Resolução SEGOV nº 14/2024), consistindo no 

fornecimento de mão de obra, materiais, 

equipamentos e quaisquer outros objetos inerentes à 

execução, conforme especificações contidas nos 

projetos, memorial descritivo e planilhas – 

Contratada: Pollo Construções e Locação Ltda. CNPJ 

nº 34.238.606/0001-81. Valor R$ 644.170,25 (seiscentos 

e quarenta e quatro mil cento e setenta reais e vinte e 

cinco centavos). Dotação Orçamentária: 

00203.1545200031.033.44905100000 081/1710. 

Vigência: 15/05/2024 até 31/12/2024. Assinatura: 

15/05/2024. Vargem Alegre/MG, 15 de maio de 2024. 

Maria Cecília Costa Garcia – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 


		2024-05-17T10:30:03-0300




